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U.O.C. E Procurement

Direttore Dott. Mario Petrucci
Settore Prodotti e Sistemi Diagnostici
TEL. 0761 237802/854 FAX 0761/236685
e-mail: tania.morano@asl.vt.it

PROT.N° £ 6ol9 viTereo, 4 g{12[ao1

A TUTTE LE DITTE INTERESSATE

Oggetto:  Gara avente ad oggetto fornitura di materiali protesici occorrenti al’'U.O.C. Neurochirurgia e
Neurotraumatologia d'urgenza dell’Azienda USL di Viterbo per la durata di venti mesi. Numero
Gara 5165895

CHIARIMENTO DI GARA N. 2
Con la presente si risponde ai quesiti inoltrati via e-mail che di seguito si riportano integralmente:

DOMANDA: Si chiede conferma circa il fabbisogno presunto € la base d'asta fissati per il lotto n. 15, inoltre
si chiedono maggiori specifiche tecniche (tipo materiale, misure, sterilita);

RISPOSTA: Si conferma il fabbisogno presunto e la base d'asta del Lotto n. 15 che si riferisce ad una cannula
tipo, in acciaio, completa di manipolo sagomato a goccia del diametro interno di 1,45 mm ed esterno di 2 mm,
con lunghezza di 160 mm, in confezione STERILE, con possibilita di scelta tra altre misure disponibili.

DOMANDA: si conferma che i listini da inserire all'interno della busta n.3 possono essere non vidimati c/o la

C.C.ILAA. dal momento che non & piu obbligatorio?
RISPOSTA.: Si conferma che i listini NON devono essere vidimati c/o la C.CILAA

DOMANDA LOTTO N. 41: si chiede di verificare la base d’asta in quanto, a NOSLro awviso, risulta essere
eccessivamente bassa e penalizzante per i prodotti a maggiore valore tecnologico eventualmente proponibili.
RISPOSTA: Si conferma la base d'asta del Lotto n. 41 si specifica che la stessa ¢ riferita agli uncini monouso
elo prodotti analoghi

DOMANDA LOTTO N. 41: é possibile presentare offerta per dispositivi medici similari a quelli richiesti,
compito della commissione di gara valutare la riconducibilita alla stessa destinazione d'uso.
RISPOSTA: Si & possibile presentare offerta per DM similari a quelli richiesti.

DOMANDA LOTTO n. 2: la lunghezza indicata di 35 cm si riferisce all'intero catetere, ovvero dall'attacco
all'apparecchio di lettura fino al connettore?

RISPOSTA: la lunghezza indicata di 35 cm si riferisce all'intero catetere.

DOMANDA LOTTO n. 8: nella descrizione del lotto 8 viene richiesta una derivazione spino peritoneale: vi
chiediamo di specificare se & richiesta solo la valvola o valvola e catetere di drenaggio?

RISPOSTA: Si specifica che & richiesta la valvola e il catetere di drenaggio.

DOMANDA LOTTO 31: vi chiediamo di specificare a cosa fa riferimento al base d'asta indicata (€ 238,00):
si intende per una misura standard, o al centimetro quadro?
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RISPOSTA: la base d’asta si riferisce ad un pach tipo della misura di 5x 5 cm.

> REGIONE
% LAZIO

DOMANDA LOTTO 31: nellallegato A nella colonna CND ¢ riportata la dicitura "em2": & un refuso o la
quotazione va indicata in cm2? Se s, quale & il prezzo a base d'asta per cm2!?

RISPOSTA: la dicitura “cm 2” trattasi di refuso.

DOMANDA LOTTO 31: nell’ allegato B — Fabbisogni e Basi d’asta - vengono richiesti n. 20 pezzi/anno con
prezzo a base d'asta di €. 238,00 cad., ma nell'allegato A — Elenco Lotti — nella colonna “CND” & segnalato cm
2, chiediamo se dobbiamo formulare offerta per centimetro quadrato o a pezzo.

RISPOSTA: la dicitura “cm 2" trattasi di refuso. La base d’asta si riferisce ad un pach tipo della misura di 5 x
5cm.

DOMANDA LOTTO 31: la CND da Voi indicata nel capitolato (P900399) indica una categoria generica di
patch tissutali, mentre la CND abbinata al nostro prodotto (P900402) risulta piu specifica per il collagene
bovino; a tal proposito, una CND diversa da quella da Voi indicata, se pur corrispondente alla descrizione del
lotto, sarebbe motivo di esclusione?

RISPOSTA : No, non sarebbe motivo di esclusione, a tal proposito si rimanda alle valutazioni tecniche della
commissione di gara.

DOMANDA LOTTO 3l: siamo a richiedere se il prezzo a base dasta unitario € 238,00 indicato
nell ALLEGATO B é riferito ad una specifica misura di patch durale oppure se & a centimetro quadrato.

RISPOSTA: la dicitura “cm 2" trattasi di refuso. La base d'asta si riferisce ad un pach tipo della misura di 5x
5cm.

DOMANDA LOTTO 3I: nellallegato B “Fabbisogni e basi d'asta” viene indicato un quantitativo di n. 30
pezzi senza alcuna indicazione di misura: si chiede di indicare la misura “tipo” da considerare per la
totalizzazione del lotto e di specificare se le altre misure devono essere offerte alla medesima % di sconto della
misura “tipo”.

RISPOSTA.: La base d'asta si riferisce ad un pach tipo della misura di 5 x 5 cm, eventuali altre misure offerte
devono essere scontate con la medesima % di sconto della misura tipo.

DOMANDA LOTTI 32 - 37 - 38: Anche per questi lotti avremmo bisogno di una conferma relativamente
alle CND da Voi indicate. Vale quindi la domanda formulata per il lotto 31: offrire un prodotto che risponde
alle caratteristiche richieste nel lotto ma avente CND diversa da quella da Voi indicata & motivo di esclusione?

RISPOSTA : No, non sarebbe motivo di esclusione, a tal proposito si rimanda alle valutazioni tecniche della
commissione di gara.

DOMANDA: Tra la documentazione tecnica viene richiesto di fornire “riferimenti bibliografici, in lingua
italiana, di ciascun prodotto offerto, qualora presenti (con lo specifico riferimento al Lotto di gara)”; Vi
precisiamo che la letteratura scientifica & a carattere internazionale e come tale & disponibile generalmente in
lingua Inglese pertanto chiediamo a codesto spettle ente se fosse possibile fornire eventuale letteratura in

inglese?

RISPOSTA: Si & possibile presentare tale documentazione in lingua inglese.
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DOMANDA: Per cid che concerne il lotto 23 il modello Sonopet che dichiarate in dotazione alla U.O. Di
Neurochirurgia & di vostra proprietalE’ possibile fornire in comodato d’uso gratuito uno strumento avente le
stesse caratteristiche tecnico funzionali e quindi da ritenere completamente equivalente a quanto attualmente
in vostro possesso?

RISPOSTA: Si, il modello Sanopet & di nostra proprieta, pertanto NON & possibile offrire in comodato d'uso
gratuito uno strumento avente le stesse caratteristiche tecnico funzionali.

DOMANDA: Per cid che concerne il lotto 27 il modello Malis Module 1000 che dichiarate in dotazione alla
U.O. Di Neurochirurgia & di vostra proprieta? E possibile fornire in comodato d’uso gratuito uno strumento
avente le stesse caratteristiche tecnico funzionali e quindi da ritenere completamente equivalente a quanto
attualmente in vostro possesso?

RISPOSTA: Si, il modello Malis Module 1000 & di nostra proprieta, pertanto NON ¢ possibile offrire in
comodato d’uso gratuito uno strumento avente le stesse caratteristiche tecnico funzionali.

DOMANDA: Per cio che concerne il lotto 46 e in particolare il sublotto 46.1 il modello Anspach che
dichiarate in dotazione alla U.O. Di Neurochirurgia & di vostra proprieta’E’ possibile fornire in comodato
d’'uso gratuito uno strumento avente le stesse caratteristiche tecnico funzionali e quindi da ritenere
completamente equivalente a quanto attualmente in vostro possesso?

RISPOSTA: Si, il modello Anspach & di nostra proprieta, pertanto NON & possibile offrire in comodato
d’uso gratuito uno strumento avente le stesse caratteristiche tecnico funzionali.

DOMANDA Lotto n. 46: vengono richiesti alla voce sub 46.1 “Frese per trapani Anspach” e alla voce sub
46.2 “perforatori per trapani Anspach”; si precisa che i perforatori di cui alla voce sub 46.2 sono compatibili
con tutti i trapani con attacco Hudson (standard ormai utilizzato da tutti i trapani inclusi gli Anspach), e che e
prassi ormai consolidata degli Enti Pubblici bandirli in lotto separato da quello delle frese “dedicate”, al fine di
non limitare la concorrenza. Si richiede pertanto di poter presentare offerta per il singolo sublotto, al fine di
consentire la pill ampia partecipazione alla voce sub 46.2!

RISPOSTA: si conferma la composizione del lotto di gara e si specifica che & consentito presentare offerta in

R.T.l.
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